Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1704/2019

Indica ao Poder Executivo Municipal
estudos para construção de um novo
portão de saída e entrada de alunos
da EMEFEI Profa. Terezinha
Quinalha pela Rua Das Boas
Aventuranças, Vista Alegre, neste
município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                      Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja realizado estudo para construção de um novo portão de saída
e entrada de alunos da EMEFEI Profa. Terezinha Quinalha pela Rua Das Boas
Aventuranças, Vista Alegre, neste município.

Justificativa:

Em visita a esta unidade escolar, professores e funcionários relataram a
necessidade da escola ter mais uma acesso de entrada e saída de alunos ,uma
vez que a escola só possui um acesso, o que facilitaria ainda mais a segurança
no caso de alguma emergência, além de facilitar o acesso para pais e alunos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de maio de 2.019.

Celso Ávila
-vereador-